PQEFEITUP' Ç Z02202
P0AMAL7M4

Urna ciciado apontado poro o/aturo!

DECRETO N° 150/2024, de 07 de fevereiro de 2024.

CERTIDÀÇ,
Cortifiø, que o pr3,n0 ato foi

PJbIiCdo na foima da L.i.

O ref,-,1j, é Verdade.,

PontaIína, 	2de 20

Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo no dia

12 de fevereiro de 2024, bem como a manutenção dos

efeitos da Lei n° 157912019 referente ao feriado municipal

no dia 13 de fevereiro de 2024 e dá outras providências".

O PREFEITO DE PONTALINA, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições previstas na Constituição Federal e no Ari. 60, incisos VI e IX da Lei

Orgânica Municipal, e pelo inciso VI, do artigo 80, da Lei Federal n° 12.608, de 10 de

abril de 2012, decreta;

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo municipal no dia 12 de

fevereiro de 2024, bem como a manutenção de todos os efeitos inerentes ao feriado

municipal de carnaval dia 13 de fevereiro de 2024 conforme a Lei Municipal n°.

1.579/2019, exceto as essenciais decorrentes das atividades de saúde e limpeza

urbana a critério dos respectivos secretários.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se ou suspendendo as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pontalina, aos 07 dias de

fevereiro de 2024.

EDSON GUI ARAES DE FARIA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA1.ÁNA
Ro Jose 1 lunnstôrto s!ii°  - Praça .Juto Magaihàcs PAR X (('4) 347 - 1 (t5.S cl P 7562 tROo 	Ponifflina-Goiás

(NI' uI.791.76000l •O,